ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №  37/152
от  « 28 » августа 2017 г.
О внесении изменений в Решение Думы Советского сельского поселения № 57/191 от 25.03.2013 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции Решений от 05.02.2015 года № 8/23, от 10.06.2016 года № 25/97)
       В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Законом Волгоградской области от 28.06.2017 года № 58-ОД «О внесении изменений  в статью 8 Закона Волгоградской области от 11.02.2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,
Дума Советского сельского поселения

РЕШИЛА:

          Внести в Решение Думы Советского сельского поселения № 57/191 от 25.03.2013 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции Решений от 05.02.2015 года № 8/23, от 10.06.2016 года № 25/97) (далее- Положение) следующие изменения:
1. Пункт 18 Положения изложить в новой редакции:
«18. Продолжительность основного оплачиваемого отпуска
Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

         Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за каждый полный год муниципальной службы.

Муниципальному служащему предоставляются ежегодный дополнительный отпуск за выслугу лет продолжительностью не более 10 календарных дней.

Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с основным оплачиваемым отпуском и предоставляется муниципальному служащему в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым представителем нанимателя.

Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются и по желанию муниципального служащего могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

Муниципальному служащему к ежегодному отпуску выплачивается материальная помощь в размере его двух  должностных окладов.

Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
  Глава Советского                                                                       Председатель Думы

   сельского поселения

                              Советского сельского поселения

   ______________ С.М.Чистяков                          ______________ А.Ф.Пак

[image: image1.png]